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sis, så vil jeg da kun være utrolig taknemlig for 
formentlig endnu en gang at have taget fejl. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Den fg. formand (Gitte Seeberg): 
Som tidligere nævnt vil afstemningen om de 
fremsatte forslag til vedtagelse, der er fremsat 
af hhv. hr. Søren Hansen m.fl. og hr. Søren 
Søndergaard m.fl., blive foretaget i mødet i 
morgen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Første behandling af lovforslag nr. L 272: 
Forslag til lov om ændring af lov om radio- og 
fjernsynsvirksomhed. (Spredning af lydpro- 
grammer i trafikanlæg, fordeling af DR's og 
TV 2's digitale programmer i fællesantenne- 
anlæg, afskæring af klageadgang til Kulturmi- 
nisteriet i »must carry«-sager, præcisering af 
bestemmelser om DR's og TV 2's regnskabs- 
udarbejdelse, krav om europæiske program- 
mer i lokal-tv udsendt i netværk, hjemmel til 
fastsættelse af inhabilitetsregler for lokale 
radio- og fjernsynsnævn og forbud mod privat 
besiddelse af piratdekodere m.v. 
Af kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen). 
(Fremsat 5/4 2000). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jytte Wittrock (S): 
Der er i dette lovforslag tale om en række æn- 
dringer og tilføjelser til eksisterende lov, nemlig 
hele syv elementer. 

For det første gives der hjemmel til, at større 
trafikanlæg kan sprede lydprogrammer. Med 
dette får vi løst et reelt, praktisk problem i tun- 
nelen på Øresundsforbindelsen. Der er ikke i 
tunnelen radiodækning fra svenske og danske 
FM-kanaler, som normalt anvendes til trafikin- 
formationer af vejmyndighederne. Øresunds- 
konsortiet, som har ansvaret for sikkerhed i an- 
lægget, vil med forslaget få mulighed for at 
sende radio via kabel, og bilisterne vil således 
kunne modtage informationer over bilradioen. 
Det er et meget vigtigt sikkerhedsredskab. 

For det andet er der tale om en fastsættelse af 
regler for fordelingen af Danmarks Radios og 
TV 2's digitale programmer i fællesantennean- 
læg. Det er væsentligt for os, at pligten til at 
fordele Danmarks Radios og TV 2's digitale 
programmer sideløbende med de analoge kun 
pålægges de antenneanlæg, som allerede forde- 
ler andre digitale programmer. Denne bestem- 
melse skal sikre, at digitaliseringen af fælles an- 
tenneanlæg bliver styret af efterspørgslen fra 
forbrugerne og ikke bliver en her-og-nu og for 
kostbar investering for især mindre anlæg og 
den enkelte bruger. 

For det tredje er der tale om at gøre Telesty- 
relsens afgørelse i »must carry«-spørgsmål, alt- 
så pligten til at fordele programmerne, endelig. 
Det er en tilpasning til den gældende praksis. 

Og med det fjerde punkt, som handler om 
Danmarks Radios og TV 2's regnskaber, skabes 
der overensstemmelse med årsregnskabsloven 
-  også en praktisk og god foranstaltning. 

For det femte er der tale om implementerin- 
gen af EF-direktivet »Fjernsyn uden grænser«, 
hvorefter der kan fastsættes krav om en vis an- 
del af europæiske programmer i nationalt net- 
værk. Kulturministeren gives hjemmel til at 
fastsætte regler om denne andel. 

Det er en tilpasning til EU-lovgivning, som i 
praksis har betydning for lokalt tv i nationalt 
netværk. Så på lige fod med Danmarks Radio 
og TV 2 og dansk satellit- og kabel tv skal sta- 
tioner, som sender ud over et lokalområde, ind 
under denne bestemmelse. 

For det sjette er der tale om at give kulturmi- 
nisteren hjemmel til at fastsætte generelle 
inhabilitetsregler for medlemmer af lokale ra- 
dio- og fjemsynsnævn. Denne ændring er af- 
født af en udtalelse fra Kammeradvokaten om 
manglende hjemmel i gældende lov, og det 
rettes der hermed op på. 

Det syvende handler om forbud mod privat 
besiddelse af piratdekoder. Dette sidste punkt i 
lovforslaget er en udvidelse af bestemmelsen 
om forbud mod erhvervsmæssig omsætning 
m.v. af piratdekodere. Erfaringen har nemlig 
vist, at det ikke har haft tilstrækkelig effekt over 
for piratvirksomheden at forbyde fremstilling 
og salg. Nu udvider vi dette forbud til, at det 
også er forbudt at eje piratdekoderne. Hvis man 
som privatperson er ejer af et sådant kort, vil 
man efter lovens vedtagelse kunne risikere bø- 
destraf. I Socialdemokratiet synes vi, at det er et 
rigtigt initiativ i forsøget på at stoppe den ulov- 
lige virksomhed. 


